Classificação: Pública
Acesso: Sem Limitação
Unidade Gestora: AJDA

Financiadora de Estudos e Projetos – Finep

Instrumento Contratual Código Nº:

20.22.0147.02

TERMO DE APOSTILAMENTO AO

CONTRATO 20.22.0147.00 FIRMADO

ENTRE FINANCIADORA DE ESTUDOS E

PROJETOS – FINEP E OBDI LOCAÇÃO DE

VEÍCULOS LTDA

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO

1. O presente instrumento tem por objeto registrar:

1.1. O Reajuste do valor do contrato pela incidência do IPCA do período de set/22 até

ago/23;

1.2. A Repactuação do contrato, nos termos da  CCT 2022/2023.

CLAUSULA SEGUNDA: VALOR

2.1. O valor desse Apostilamento é de R$ 166.501,62 (cento e sessenta e seis mil,

quinhentos e um reais e sessenta e dois centavos);

2.2. O valor total do contrato passará para a R$ 2.167.271,16 (dois milhões, cento e

sessenta e sete mil, duzentos e setenta e um reais e dezesseis centavos);

2.3. O novo valor mensal (a partir de ago/23) contemplando o reajuste será de até R$

94.774,44 (noventa e quatro mil, setecentos e setenta e quatro reais e quarenta e

quatro centavos)

Classificação: Pública
Acesso: Sem Limitação
Unidade Gestora: AJDA

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS – FINEP

___________________________________

Financiadora de Estudos e Projetos - Finep

		05991013-912d-4744-bdbe-50ebe41b129a
	2023-11-03T13:23:55-0300
	Rio de Janeiro
	FINEP - Portal de Assinaturas
	Selo de Integridade do Portal de Assinaturas da FINEP. Esta assinatura não possui valor jurídico, apenas garante que a integridade do documento não foi violada.

		2023-11-03T15:16:35-0300
	VERONICA HELENA LOPES DE NOVAES
	Documento assinado utilizando Certificado Digital via Portal de Assinatura Digital da FINEP, por VERONICA HELENA LOPES DE NOVAES . Identificador da Assinatura (AUID): 31EEA8FA71B14ED09745DE31A7ABE8F7